
          
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» 

(ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО) 
 

П Р И К А З 

«06» 10 2015г.         № 879 
 

г. Грозный 
 

О проведении городского этапа 

Всероссийской предметной  

олимпиады школьников  

«Олимпиада – 2016» 
 

В соответствии с приказам Департамента образования Мэрии г. Грозного от 

06.10.2015 г. №879 «О проведении городского этапа Всероссийской предметной 

олимпиады школьников «Олимпиада – 2016»» и в соответствии с положением о 

порядке проведения муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады 

школьников, в целях выявления творческих способностей обучающихся, развития 

их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для поддержки 

одаренных детей  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести городской этап Всероссийской предметной олимпиады 

школьников «Олимпиада – 2016» (далее – олимпиада) по чеченскому языку, 

чеченской литературе, русскому языку, русской литературе, истории, 

обществознанию, праву, иностранным языкам, математике, информатике, физике, 

химии, биологии, географии, астрономии, физической культуре в два тура: 

1-й - школьный - с 12.10.2015г. по 30.10.2015г.; 

2-й - городской - по следующему графику: 

5 ноября - русскому языку на базе МБОУ «СОШ № 14»; 

6 ноября - математике на базе МБОУ «СОШ № 7»; 

7 ноября - биологии на базе МБОУ «СОШ № 16»; 

9 ноября - русской литературе на базе МБОУ «СОШ № 25»; 

10 ноября - физике на базе МБОУ «СОШ № 38»; 

11 ноября - химии на базе МБОУ «СОШ № 16»; 

12 ноября - чеченского языка на базе МБОУ «СОШ № 14»; 

13 ноября - географии на базе МБОУ «СОШ № 7»; 

14 ноября - астрономии на базе МБОУ «СОШ № 7»; 

16 ноября - чеченской литературе на базе МБОУ «СОШ № 50»; 

17 ноября - истории на базе МБОУ «Гимназия № 4»; 

18 ноября - французскому языку на базе МБОУ «СОШ № 16»; 

19 ноября - праву на базе МБОУ «СОШ № 50»; 

20 ноября - английскому языку на базе МБОУ «СОШ № 25»; 

21 ноября - обществознанию на базе МБОУ «Гимназия № 4»; 



23 ноября - немецкому языку на базе МБОУ «СОШ № 14»; 

24 ноября - информатике на базе МБОУ «СОШ № 38»; 

25 ноября - физической культуре на базе МБОУ «Гимназия № 1». 

2. Для организационно - методического обеспечения подготовки и проведения 

городского этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада 

– 2016»: 

утвердить оргкомитет в следующем составе: 

Багаев М.С., начальник Департамента образования Мэрии г. Грозного - 

председатель; 

Хасаева М.К., заместитель начальника Департамента – заместитель 

председателя; 

Ибрагимова М.Д., заведующая научно – методическим центром, 

ответственный секретарь; 

Ибрагимова П.Д., начальник отдела школ, экспертизы и мониторинга качества 

образования - член оргкомитета; 

Умалатова Р.С., начальник отдела дополнительного образования и 

воспитания - член оргкомитета; 

Баталова З.А. - заведующая сектором информационно - аналитической работы 

и внедрения ИКТ - член оргкомитета; 

Бараева Е. С-Х., директор МБОУ «Гимназия № 1» - член оргкомитета; 

Мусаева М.А., директор МБОУ «Гимназия № 4» - член оргкомитета; 

Висаитов А.А., директор МБОУ «СОШ № 7» - член оргкомитета; 

Саралиева Т.Р., директор МБОУ «СОШ № 14» - член оргкомитета; 

Чалаева А.Х., директор МБОУ «СОШ № 16» - член оргкомитета; 

Абуев У.А., директор МБОУ «СОШ № 25» - член оргкомитета; 

Цакаева И.В., директор МБОУ «СОШ № 38» - член оргкомитета; 

Муступаева Л.Р., директор МБОУ «СОШ № 50» - член оргкомитета; 

2.2. состав предметно - методических комиссий (жюри) городского этапа 

Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2016» 

(приложение 1); 

2.3. смету расходов на проведение городского этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2016» (приложение 2). 

3. Научно – методическому центру Департамента образования Мэрии                    

г. Грозного в срок до 03.11.2015г. провести работу по подготовке помещений, 

распределению участников олимпиады по аудиториям и приобретению школьно - 

письменных принадлежностей. 

4. Главному бухгалтеру Департамента образования Мэрии г. Грозного (Г.Ш. 

Захарян) выделить денежные средства согласно прилагаемой смете. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений представить в научно - 

методический центр Департамента образования Мэрии г. Грозного отчеты по итогам 

проведения школьного тура олимпиады, списки на участие команд в городском 

этапе в срок до 03.11.2015г. согласно прилагаемой форме (приложение3).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного М.К. Хасаеву.  

 



 Приложение №1 

к приказу №879 от 06 10 2015г. 

 

 

Состав 

предметно - методических комиссий (жюри) городского этапа Всероссийской 

предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2016» 

 

Чеченский язык 

Председатель 

комиссии Чемирзаева Яха Саидовна 
Научно – методический центр 

Департамента образования 

Мэрии г. Грозного 

Члены комиссии 

  

  

  

  

  

Абулханова Асет Ахметовна МБОУ «Гимназия №2» 

Токаева Раиса Адамовна  МБОУ «Гимназия №3» 

Усманова Тумиша Индербиевна МБОУ «Гимназия №4» 

Хунарикова Петимат Хароновна МБОУ «Гимназия №4» 

Хачукаева Киса Саидовна МБОУ «СОШ №48» 

Ибрагимова Сосита Увайсовна МБОУ «СОШ №20» 

Батаева Альбика Асхабовна МБОУ «СОШ №36» 

Чеченская литература 

Председатель 

комиссии 
Хамзатханова Милана Ханибовна МБОУ «СОШ №26» 

Члены комиссии 

  

  

  

  

Ахматова Зулихан Аухадовна МБОУ «СОШ №47» 

Нухаева Зарган Хасмагомедовна МБОУ «СОШ №7» 

Абдуразакова Шагадат Нажмудиновна МБОУ «СОШ №8» 

Абуева Товман Ильмадиевна МБОУ «СОШ №56» 

Хумакиева Зара Хасмагомедовна МБОУ «Гимназия №4» 

Гучигова Малижа Абуевна МБОУ «СОШ №67» 

Эльмуратова Зулпия Эльмуратовна МБОУ «Гимназия №1» 

Русский язык 

Председатель 

комиссии 
Адамова Наталья Алиевна МБОУ« СОШ №50» 

Члены комиссии 

  

Тарамова Анжелика Николаевна МБОУ «Гимназия №1» 

Ибрагимова Елизавета Сайпиевна МБОУ «Гимназия №3» 

Ильясова Раиса Махмудовна МБОУ «СОШ №8» 

Бексултанова Мадина Вахидовна МБОУ «СОШ №11» 

Юсупова Асет Абдулхамидовна МБОУ «СОШ №16» 

Мударова Хава Идрисовна МБОУ «СОШ №39» 

Адамова Элиза Рамазановна МБОУ« СОШ №50» 

Курбанова Малика Товсолтовна МБОУ« СОШ №54» 

Хамзатова Айзан Султановна МБОУ «СОШ №64» 

Русская литература 

Председатель 

комиссии 
Абдулмежидова Роза Алхановна МБОУ «СОШ №7» 

Члены комиссии 

  

Хажмурадова Мадина Андиевна МБОУ «СОШ №37» 

Даулеткериева Рашани Руслановна МБОУ «СОШ №49» 



  

  

  

  

Солтамурадова Ровзан Ризвановна МБОУ «СОШ №20» 

Курбанова Малика Товсолтовна МБОУ «СОШ №54» 

Тепсуркаева Залина Вахаевна МБОУ «СОШ №60» 

Дудаева Роза Магомедовна МБОУ «СОШ №26» 

История 

Председатель 

комиссии 
Илаева Роза Салмановна МБОУ «СОШ №7» 

Члены комиссии 

  

  

  

Арсакиева Зарема Султановна  МБОУ «Гимназия №1» 

Испиев Иса Мусаевич ГБОУ «Гимназия №14» 

Хизриева Лариса Товбулатовна МБОУ «СОШ №7» 

Дубаева Хеди Данилбековна МБОУ «СОШ №16» 

Хайбулин Джалиль Загитович МБОУ «СОШ №48» 

Обществознание 

Председатель 

комиссии 
Сербиева Лариса Ахмедовна МБОУ «СОШ №39» 

Члены комиссии 

   

  

Агамерзаева Марха Холодовна МБОУ «Гимназия №4» 

Юсупова Малика Султановна МБОУ «СОШ №5» 

Хизриева Лариса Товбулатовна МБОУ «СОШ №7» 

Шамсадов Амхад Махмудович МБОУ «СОШ №36» 

Бисултанова Зарина Ахметовновна МБОУ «СОШ №56» 

Право 

Председатель 

комиссии 
Садуева Раиса Джунитовна МБОУ «СОШ №20» 

Члены комиссии 

  

Гантимирова Зарема Альвиевна МБОУ «СОШ №34» 

Хаджимуратова Любовь 

Саидахметовна 

МБОУ «СОШ №39» 

Английский язык 

Председатель 

комиссии 
Зузуева Айна Вахидовна МБОУ «Гимназия №1» 

Члены комиссии 

  

  

  

  

  

Эльмурзаева Эльвира Альвиевна МБОУ «СОШ №39» 

Садуева Хава Вахарсолтовна МБОУ «СОШ №20» 

Байсултанова Фатима Зайндиевна МБОУ «СОШ №25» 

Элембаева Медина Рамзановна МБОУ «СОШ №23» 

Хасанова Седа Султановна МБОУ «СОШ №26» 

Азерсаева Зура Мусаевна МБОУ «СОШ №37» 

Юнусова Светлана Дукаевна МБОУ «СОШ №54» 

Джабирова Кабират Алимхановна МБОУ «СОШ №56» 

Немецкий язык 

Председатель 

комиссии 
Магомадова Раиса Ясудовна МБОУ «СОШ №47» 

Члены комиссии Бакаева Милана Балаудиновна методист НМЦ, ДО 

 Дутаева Фатима Хамидовна МБОУ «Гимназия №7» 

Французский язык 

Председатель 

комиссии 
Мазаева Марьям Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» 

Члены комиссии Бакаева Милана Балаудиновна методист НМЦ, ДО 



Дашаева Амина Лечиевна методист НМЦ, ДО 

Математика 

Председатель 

комиссии 
Авдуева Аминат Адамовна МБОУ «Гимназия №1» 

Члены комиссии Ахмаева Айсет Билаловна МБОУ «СОШ №5» 

Бурсагова Зура Абдулхамидовна МБОУ «СОШ №11» 

Гайрбекова Мадина Руслановна МБОУ «СОШ №14» 

Сальгириева Марьям Айндиевна МБОУ «СОШ №20» 

Рон Екатерина Ивановна МБОУ «СОШ №48» 

Информатика 

Председатель 

комиссии 
Ярасханова Маридат Улукмановна МБОУ «Гимназия №1» 

Члены комиссии Магомадова Зарина Саидбековна МБОУ «Гимназия №2» 

Кукаев Аслан Усманович МБОУ «СОШ №6» 

Абубакаров Асланбек Мусаевич  МБОУ «СОШ №39» 

Физика 

Председатель 

комиссии 
Хатуева Роза Аднановна МБОУ «Гимназия №1» 

Члены комиссии Исханова Бусама Сайд - Магомедовна МБОУ «Гимназия №4» 

Мовсарова Малкан Сайдхасановна МБОУ «СОШ №29» 

Алиева Хава Заидиевна МБОУ «СОШ №38» 

Тасуева Разет Темирсултановна МБОУ «СОШ №48» 

Бурчаев Анзор Хусейнович МБОУ «СОШ №56» 

Шанхулаев Рустам Баширович МБОУ «СОШ №106» 

Химия 

Председатель 

комиссии 
Кадырова Фатима Магомедовна МБОУ «Гимназия №1» 

Члены комиссии Шавхалова Петимат Вахаевна МБОУ «Гимназия №4» 

Абуезидова Мадина Абдул-Вахидовна МБОУ «СОШ №20» 

Тутаева Айна Алаудиновна МБОУ «СОШ №56» 

Биология 

Председатель 

комиссии 
Пашаева Таиса Ахмедовна МБОУ «СОШ №7» 

Члены комиссии 

  

 МБОУ «Лицей №1» 

Мудаева Лейла Магамедовна МБОУ «Гимназия №1» 

Упаева Лариса Мадиевна МБОУ «СОШ №56» 

География 

Председатель 

комиссии 
Абдулаева Раиса Абдулкагировна МБОУ «СОШ №7» 

Члены комиссии 

  

  

  

Вагапова Айна Баудиновна МБОУ «Гимназия №1» 

Бурсагова Мадина Вахаевна МБОУ «СОШ №18» 

Кайхарова Зарима Вахаевна МБОУ «СОШ №34» 

Гадаева Асет Абу-Саидовна МБОУ «СОШ №35» 

Астрономия 

Председатель 

комиссии 
Мовсарова Малкан Сайдхасановна МБОУ «СОШ №29» 

Члены комиссии Алиева Хава Заидиевна МБОУ «СОШ №38» 

Берсунькаева Луиза Наибовна МБОУ «СОШ №106» 



Физическая культура 

Председатель 

комиссии 
Довхаев Ханпаша Амашаевич  МБОУ «СОШ №42» 

Члены комиссии 

  

  

Бисаев Асланбек Ризванович МБОУ «Гимназия №1» 

Зелимханов Саламбек Асланбекович МБОУ «Гимназия №1» 

Арсаханов Магомед Вахаевич МБОУ «СОШ №20» 

Лечиев Мовсар Мусаевич  МБОУ «СОШ №35» 

Цулаев Ахмет Дугуевич МБОУ «СОШ №48» 

Хамзатов Джунид Саламувич МБОУ «СОШ №20» 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



          Приложение №3 

к приказу №879 от 06 10 2015г. 

 

Список 

участников городского этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников «Олимпиада – 2016» 

_____________________________________________________________________________________ 

(наименование ОУ) 

 

№ 

п/п 
ФИО ученика 

Дата 

рождения 

Паспортные 

данные 
Класс Предмет ФИО учителя 

Дата 

рождения 
Стаж  

Паспортные 

данные 

          

          

          

          

          

          

          

          

          

 

 Примечание: Список предоставить в научно-методический центр Департамента образования Мэрии г. Грозного к 03.11.2015 г. в 

электронном виде 

 


